

SECRETARIAT GENERAL

DIVISION DE LA PREVISION

CELLULE DES FINANCES PUBLIQUES

TABLEAU DE BORD DES FINANCES PUBLIQUES

TOFE Base Ordonnancements

Mois de septembre 2025

Données provisoires

Version du 04 décembre 2025

Tableau n° M-1

TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE L'ETAT

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	5434,8	390,7	330,0	508,5	471,4	379,5	392,3	410,1	384,8	352,8	0,0	0,0	0,0	3620,1
Recettes totales	5344,4	385,3	323,3	507,9	453,3	379,4	372,7	410,1	383,9	352,8	0,0	0,0	0,0	3568,8
Recettes pétrolières	641,5	61,8	42,7	58,5	74,3	36,7	30,4	58,2	38,2	38,3	0,0	0,0	0,0	439,2
Recettes non pétrolières	4702,9	323,6	280,6	449,3	379,0	342,8	342,3	351,9	345,7	314,5	0,0	0,0	0,0	3129,6
* Impôts directs	1235,0	81,7	66,3	199,7	95,2	94,2	81,3	83,0	84,5	77,3	0,0	0,0	0,0	863,2
* Taxe spéciale s/prdts pétroliers	190,0	14,5	15,1	14,0	14,4	14,5	14,6	15,2	15,4	13,8	0,0	0,0	0,0	131,5
* Impôts sur cce international	569,6	49,1	44,1	43,0	47,4	44,8	47,4	46,8	44,8	44,2	0,0	0,0	0,0	411,7
* Autres taxes s/biens et services	2347,2	162,9	139,1	177,0	167,5	173,9	157,4	192,2	168,3	161,3	0,0	0,0	0,0	1499,7
dont : Recettes de TVA	1595,0	108,4	93,2	114,6	116,3	127,9	106,4	140,9	111,1	112,1	0,0	0,0	0,0	1030,9
* Recettes non fiscales	361,1	15,4	16,0	15,7	54,5	15,4	41,5	14,6	32,7	17,9	0,0	0,0	0,0	223,5
dont : Droit de transit pétrolier	78,6	3,4	4,0	3,2	2,9	3,0	3,7	2,8	2,9	2,9	0,0	0,0	0,0	28,9
Dons	90,4	5,4	6,7	0,7	18,1	0,0	19,6	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	51,3
dont : dons programmes	49,8	0,0	6,7	0,0	12,6	0,0	15,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,6
Dépenses totales & prêts nets	5646,4	257,1	325,4	434,8	503,8	414,0	448,4	647,1	376,9	425,5	0,0	0,0	0,0	3833,0
Dépenses totales (1)	5646,4	257,1	325,4	434,8	503,8	414,0	448,4	647,1	376,9	425,5	0,0	0,0	0,0	3833,0
Dépenses courantes	4004,8	199,4	252,3	314,0	375,6	282,5	320,2	512,4	251,2	262,9	0,0	0,0	0,0	2770,4
Salaires	1566,6	119,5	127,4	133,9	128,6	129,5	134,7	127,3	129,0	135,3	0,0	0,0	0,0	1165,2
Achats de biens et services	1075,3	2,7	29,5	74,2	126,3	53,9	107,8	145,5	60,2	63,4	0,0	0,0	0,0	663,4
Dont FINEX fonctionnement	122,2	2,4	6,5	24,3	9,5	1,1	20,1	0,1	2,6	0,0	0,0	0,0	0,0	66,5
Transferts et subventions	931,8	21,9	64,4	70,9	85,1	54,2	48,8	167,9	46,9	39,6	0,0	0,0	0,0	599,8
Bourses et subventions	648,7	0,0	44,8	51,2	63,9	34,0	27,9	145,2	22,2	14,6	0,0	0,0	0,0	403,9
Pensions	283,1	21,9	19,5	19,7	21,2	20,2	20,9	22,7	24,7	25,1	0,0	0,0	0,0	195,8
Paiements d'intérêts	431,1	55,2	31,1	35,0	35,5	44,9	28,9	71,7	15,1	24,6	0,0	0,0	0,0	342,0
Sur dette extérieure (y/c Eurobond)	266,0	49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1	0,0	0,0	0,0	198,3
Sur dette intérieure	165,1	5,4	7,6	18,9	18,5	29,5	23,8	18,4	6,0	15,5	0,0	0,0	0,0	143,7
Dépenses en capital	1641,6	30,0	48,1	95,0	93,2	93,0	102,0	92,2	96,7	137,8	0,0	0,0	0,0	788,0
Dépenses s/financemts extérieurs	693,4	30,0	36,1	24,3	25,1	43,8	54,0	18,0	10,6	10,3	0,0	0,0	0,0	252,2
Dépenses s/ressources propres	766,6	0,0	12,0	60,5	59,4	44,6	41,9	73,3	64,4	45,1	0,0	0,0	0,0	401,3
Dépenses de restructurat°/participat°	81,7	0,0	0,0	0,0	5,7	0,0	0,0	0,0	3,5	46,7	0,0	0,0	0,0	56,0
Dépenses de restructurat°/réhabilitat°	99,9	0,0	0,0	10,2	3,0	4,6	6,1	0,8	18,3	35,6	0,0	0,0	0,0	78,6
Dépenses diverses à régulariser (b.o)		27,8	25,1	25,7	35,0	38,5	26,2	42,5	28,9	24,8	0,0	0,0	0,0	274,6
Prêts nets (Prêts-Remboursements)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde global, base ordonnancements (1)	-211,6	133,6	4,6	73,7	-32,4	-34,6	-56,1	-237,0	7,9	-72,7	0,0	0,0	0,0	-212,9
Variation arriérés de paiement		-95,4	-13,0	-4,6	0,2	-74,2	-26,5	56,4	-39,0	-11,8	0,0	0,0	0,0	-208,0
Extérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérieurs :		-95,4	-13,0	-4,6	0,2	-74,2	-26,5	56,4	-39,0	-11,8	0,0	0,0	0,0	-208,0
* Paiements des arriérés		-2,3	-2,7	-4,6	-2,7	-2,5	-4,7	-3,4	-0,3	-1,9	0,0	0,0	0,0	-25,2
* Paiements des instances de 2024		-92,6	-67,1	-106,4	-106,5	-64,3	-82,0	-40,2	-19,9	-12,2	0,0	0,0	0,0	-591,3
* Instances nouvelles de l'exercice 2025		-0,5	56,8	106,3	109,4	-7,4	60,2	100,0	-18,7	2,3	0,0	0,0	0,0	408,4
Solde global, base caisse		38,2	-8,4	69,1	-32,2	-108,8	-82,6	-180,6	-31,1	-84,5	0,0	0,0	0,0	-420,9
Financement		-38,2	8,4	-69,1	32,2	108,8	82,6	180,6	31,1	84,5	0,0	0,0	0,0	420,9
Financement extérieur net		-88,0	-18,0	-1,7	104,2	25,1	83,4	-65,1	-15,4	-30,3	0,0	0,0	0,0	-5,9
Amortissements	-729,0	-114,9	-60,6	-49,6	-48,8	-19,7	-35,3	-83,2	-27,7	-40,6	0,0	0,0	0,0	-480,5
Dette directe (y/c Eurobonds)	-729,0	-114,9	-60,6	-49,6	-48,8	-19,7	-35,3	-83,2	-27,7	-40,6	0,0	0,0	0,0	-480,5
Dette à Court Terme		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Tirages	1005,0	26,9	42,6	47,9	153,0	44,9	118,7	18,1	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	474,7
Projets	840,0	26,9	42,6	47,9	29,0	44,9	69,8	18,1	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	301,9
Programmes (hors FMI)	165,0	0,0	0,0	0,0	123,9	0,0	48,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	172,8
Prêts à Court Terme		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Eurobonds & autres emprunts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement intérieur net		2,2	24,2	-41,8	-42,9	218,6	-15,8	201,1	66,1	12,5	0,0	0,0	0,0	424,2
Système bancaire net		12,2	53,0	-155,8	-14,5	222,0	-8,7	-25,7	42,2	14,4	0,0	0,0	0,0	139,0
Amortissement dette conventionnelle		-2,7	0,0	-4,7	-7,4	-3,9	-2,3	-1,4	-4,7	-1,6	0,0	0,0	0,0	-28,7
Remboursement crédits de TVA	-84,0	-7,1	-7,0	-6,3	-0,7	-7,0	-6,9	-7,0	0,0	-6,9	0,0	0,0	0,0	-49,0
Titres publics non bancaires nets		20,3	13,5	116,8	-43,8	-10,0	-7,3	246,8	24,9	28,9	0,0	0,0	0,0	390,1
Autres emprunts nets		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement non bancaire net		-20,5	-35,3	8,2	23,5	17,6	9,4	-11,6	3,7	-22,3	0,0	0,0	0,0	-27,2
Ecart de financement		-47,6	-2,3	25,7	29,0	135,0	-15,0	-44,6	19,6	-102,3	0,0	0,0	0,0	-2,5
PM: Solde de base global (base ordo)		181,7	28,7	102,5	2,4	3,3	-34,2	-172,3	23,0	-55,0	0,0	0,0	0,0	80,2
PM: Solde de base, non pétrolier (b.o)		120,0	-14,0	43,9	-71,9	-33,3	-64,6	-230,5	-15,2	-93,3	0,0	0,0	0,0	-359,0

(1) : Dépenses Base Ordonnements

Tableau n° M-2

SITUATION RESUMEE DES FINANCES PUBLIQUES

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total	En % du PIB
Recettes totales & Dons	390,7	330,0	508,5	471,4	379,5	392,3	410,1	384,8	352,8	0,0	0,0	0,0	3620,1	10,6
Recettes totales	385,3	323,3	507,9	453,3	379,4	372,7	410,1	383,9	352,8	0,0	0,0	0,0	3568,8	10,4
Recettes pétrolières	61,8	42,7	58,5	74,3	36,7	30,4	58,2	38,2	38,3	0,0	0,0	0,0	439,2	1,3
Recettes non pétrolières	323,6	280,6	449,3	379,0	342,8	342,3	351,9	345,7	314,5	0,0	0,0	0,0	3129,6	9,1
Dont : taxes/ cce extérieur	49,1	44,1	43,0	47,4	44,8	47,4	46,8	44,8	44,2	0,0	0,0	0,0	411,7	
Dons	5,4	6,7	0,7	18,1	0,0	19,6	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	51,3	0,1
Remboursement crédits de TVA	7,1	7,0	6,3	0,7	7,0	6,9	7,0	0,0	6,9	0,0	0,0	0,0	49,0	0,1
Dépenses hors intérêts _1/	201,9	294,3	399,8	468,3	369,1	419,5	575,4	361,8	400,9	0,0	0,0	0,0	3491,0	10,2
Salaires	119,5	127,4	133,9	128,6	129,5	134,7	127,3	129,0	135,3	0,0	0,0	0,0	1165,2	3,4
Achats de biens et services	2,7	29,5	74,2	126,3	53,9	107,8	145,5	60,2	63,4	0,0	0,0	0,0	663,4	1,9
Transferts et subventions	21,9	64,4	70,9	85,1	54,2	48,8	167,9	46,9	39,6	0,0	0,0	0,0	599,8	1,8
Dépenses en capital _1/	30,0	48,1	95,0	93,2	93,0	102,0	92,2	96,7	137,8	0,0	0,0	0,0	788,0	2,3
Dépenses diverses à régulariser	27,8	25,1	25,7	35,0	38,5	26,2	42,5	28,9	24,8	0,0	0,0	0,0	274,6	
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Solde de base global _1/	181,7	28,7	102,5	2,4	3,3	-34,2	-172,3	23,0	-55,0	0,0	0,0	0,0	80,2	0,2
Solde de base non pétrolier _1/	120,0	-14,0	43,9	-71,9	-33,3	-64,6	-230,5	-15,2	-93,3	0,0	0,0	0,0	-359,0	-1,0
Solde global base caisse	38,2	-8,4	69,1	-32,2	-108,8	-82,6	-180,6	-31,1	-84,5	0,0	0,0	0,0	-420,9	-1,2
Solde global, base ordonnancements, hors Remboursements crédits de TVA	133,6	4,6	73,7	-32,4	-34,6	-56,1	-237,0	7,9	-72,7	0,0	0,0	0,0	-212,9	-0,6
Solde global, base ordonnancements, y/c Remboursements crédits de TVA	126,5	-2,4	67,5	-33,1	-41,6	-63,1	-244,0	7,9	-79,6	0,0	0,0	0,0	-261,8	-0,8

Y compris les investissements publics sur ressources extérieures (source CAA) et les dépenses de restructurat

PIB= 34219

Tableau n° M-3

SITUATION DE TRESORERIE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Jun	Jul.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Dec.	Total
Ressources totales (1+2+3+4+5)	417,0	358,4	581,4	592,6	604,7	456,0	742,7	465,3	380,6	0,0	0,0	0,0	4598,7
1-Recettes intérieures et Dons	385,3	330,0	507,9	465,9	379,4	388,0	410,1	383,9	352,8	0,0	0,0	0,0	3603,4
*Recettes intérieures	385,3	323,3	507,9	453,3	379,4	372,7	410,1	383,9	352,8	0,0	0,0	0,0	3568,8
Recettes pétrolières	61,8	42,7	58,5	74,3	36,7	30,4	58,2	38,2	38,3	0,0	0,0	0,0	439,2
Recettes non-pétrolières	323,6	280,6	449,3	379,0	342,8	342,3	351,9	345,7	314,5	0,0	0,0	0,0	3129,6
*Dons programmes	0,0	6,7	0,0	12,6	0,0	15,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,6
2-Financement programme	0,0	0,0	74,2	123,9	0,0	48,9	82,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	329,7
Banque mondiale	0,0	0,0	0,0	123,9	0,0	32,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	156,2
BAD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AFD	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	16,6
Autres	0,0	0,0	74,2	0,0	0,0	0,0	82,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	156,9
3-Financement bancaire	31,8	50,2	-125,7	23,1	217,7	17,0	14,7	52,8	21,2	0,0	0,0	0,0	302,8
dont FMI	0,0	0,0	74,2	0,0	0,0	-10,0	112,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	176,9
4-Financement non bancaire	-20,5	-35,3	8,2	23,5	17,6	9,4	-11,6	3,7	-22,3	0,0	0,0	0,0	-27,2
5-Emprunts et titres publics net non bar	20,3	13,5	116,8	-43,8	-10,0	-7,3	246,8	24,9	28,9	0,0	0,0	0,0	390,1
Dépenses hors service de la dette	150,8	165,7	221,8	259,5	280,6	250,0	380,0	342,6	353,6	0,0	0,0	0,0	2404,7
Dépenses courantes	150,8	165,2	219,3	251,1	260,2	235,6	296,2	310,3	297,2	0,0	0,0	0,0	2185,8
Salaires	125,6	126,3	138,3	111,9	113,3	113,3	122,8	124,8	125,9	0,0	0,0	0,0	1102,2
Achats de biens et services	0,2	5,1	10,9	38,4	78,4	51,6	98,9	125,8	98,9	0,0	0,0	0,0	508,1
Transferts et subventions	25,0	33,7	70,2	100,8	68,5	70,7	74,5	59,8	72,5	0,0	0,0	0,0	575,6
Bourses et subventions	3,2	14,2	50,5	79,6	48,3	49,8	51,7	35,0	47,4	0,0	0,0	0,0	379,7
Pensions	21,9	19,5	19,7	21,2	20,2	20,9	22,7	24,7	25,1	0,0	0,0	0,0	195,8
Dépenses en capital, hors FINEX	0,0	0,5	2,5	8,4	20,5	14,4	83,8	32,3	56,4	0,0	0,0	0,0	218,9
Dépenses Sur ressources propres	0,0	0,0	1,0	5,2	17,4	12,3	80,5	23,1	25,6	0,0	0,0	0,0	165,2
Dépenses de restructuration	0,0	0,5	1,5	3,2	3,1	2,0	3,3	9,3	30,8	0,0	0,0	0,0	53,7
Dépenses diverses à régulariser (b.c)	27,8	25,1	25,7	35,0	38,5	26,2	42,5	28,9	24,8	0,0	0,0	0,0	274,6
Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette extérieure	164,7	84,1	65,7	65,8	35,1	40,3	136,6	36,8	49,7	0,0	0,0	0,0	678,9
Intérêts	49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1	0,0	0,0	0,0	198,3
Amortissement	114,9	60,6	49,6	48,8	19,7	35,3	83,2	27,7	40,6	0,0	0,0	0,0	480,5
Paiements d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Service de la dette intérieure	125,1	112,2	153,0	229,6	117,2	127,1	70,4	31,0	38,1	0,0	0,0	0,0	1003,6
Intérêts	5,4	7,6	18,9	18,5	29,5	23,8	18,4	6,0	15,5	0,0	0,0	0,0	143,7
Amortissement dette conventionnelle	2,7	0,0	4,7	7,4	3,9	2,3	1,4	4,7	1,6	0,0	0,0	0,0	28,7
Remboursement crédits de TVA	7,1	7,0	6,3	0,7	7,0	6,9	7,0	0,0	6,9	0,0	0,0	0,0	49,0
Amortissement Titres publics non banca	14,9	27,8	12,1	93,8	10,0	7,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	165,9
Paiements instances exercice 2024	92,6	67,1	106,4	106,5	64,3	82,0	40,2	19,9	12,2	0,0	0,0	0,0	591,3
Arriérés intérieurs	2,3	2,7	4,6	2,7	2,5	4,7	3,4	0,3	1,9	0,0	0,0	0,0	25,2
Pour mémoire:													
Solde de base global	181,7	28,7	102,5	2,4	3,3	-34,2	-172,3	23,0	-55,0	0,0	0,0	0,0	80,2
Solde de base non pétrolier	120,0	-14,0	43,9	-71,9	-33,3	-64,6	-230,5	-15,2	-93,3	0,0	0,0	0,0	-359,0

(1) : Dépenses base caisse

Tableau n° M-4

TABLEAU DU FINANCEMENT DU SOLDE DES OPERATIONS DE L'ETAT

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
A) FINANCEMENT EXTERIEUR	-88,0	-18,0	-1,7	104,2	25,1	83,4	-65,1	-15,4	-30,3	0,0	0,0	0,0	-5,9
1°-Tirages nouveaux sur emprunts	26,9	42,6	47,9	153,0	44,9	118,7	18,1	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	474,7
* Prêts projets	26,9	42,6	47,9	29,0	44,9	69,8	18,1	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	301,9
* Prêts programmes (hors FMI)	0,0	0,0	0,0	123,9	0,0	48,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	172,8
* Prêts à court terme	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Autres emprunts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2°- Amortissement du principal	-114,9	-60,6	-49,6	-48,8	-19,7	-35,3	-83,2	-27,7	-40,6	0,0	0,0	0,0	-480,5
* Exercice en cours	-114,9	-60,6	-49,6	-48,8	-19,7	-35,3	-83,2	-27,7	-40,6	0,0	0,0	0,0	-480,5
* Exercices antérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Dette retrocédée	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3°-Eurobonds nets	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
* Emission													0,0
* Amortissement													0,0
B)-FINANCEMENT INTERIEUR	21,8	21,4	-11,6	-5,3	214,4	9,9	241,5	76,6	19,3	0,0	0,0	0,0	588,0
1°- Financement bancaire	31,8	50,2	-125,7	23,1	217,7	17,0	14,7	52,8	21,2	0,0	0,0	0,0	302,8
Financement bancaire hors effet													
taux de change	12,2	53,0	-155,8	-14,5	222,0	-8,7	-25,7	42,2	14,4	0,0	0,0	0,0	139,0
(P N T)													
*B.E.A.C.	-35,4	-3,8	-159,5	9,1	185,4	-23,2	-149,8	57,2	-87,7	0,0	0,0	0,0	-207,8
Avances	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépôts	21,3	-4,6	152,9	-10,7	-184,3	23,8	149,8	-57,2	87,7	0,0	0,0	0,0	178,8
Comptes courants	21,3	-4,6	152,9	-10,7	-184,3	23,8	149,8	-57,2	87,7				178,8
Comptes spéciaux													0,0
Encaisse	14,1	8,4	6,6	1,7	-1,1	-0,6	0,0	0,0	0,0				29,0
*C/partie tirage FMI	-19,6	2,8	44,1	-37,6	4,3	-35,7	72,3	-10,5	-6,8				13,1
Décaissements FMI	0,0	0,0	74,2	0,0	0,0	0,0	82,7	0,0	0,0				156,9
Remboursements du Trésor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-10,0	30,0	0,0	0,0				20,0
Effet taux de change	-19,6	2,8	-30,1	-37,6	4,3	-25,7	-40,4	-10,5	-6,8	0,0	0,0	0,0	-163,8
*Banques secondaires	67,3	54,0	-40,5	14,1	32,3	50,2	51,8	-4,4	108,9	0,0	0,0	0,0	333,7
Avances des banques	67,3	53,4	-40,5	14,0	32,3	50,2	52,0	-4,4	104,9				329,3
-donc titres publics bancaires nets													0,0
Dépôts dans banques	0,0	-0,6	0,0	-0,1	0,0	0,0	0,2	0,1	-4,0				-4,4
2°-Amortissemt dette s/conventions	-2,7	0,0	-4,7	-7,4	-3,9	-2,3	-1,4	-4,7	-1,6	0,0	0,0	0,0	-28,7
3°-Titres publics non bancaires nets	20,3	13,5	116,8	-43,8	-10,0	-7,3	246,8	24,9	28,9	0,0	0,0	0,0	390,1
* Emission	35,2	41,3	128,9	50,0	0,0	0,0	246,8	24,9	28,9	0,0	0,0	0,0	556,0
BTA	35,2	41,3		50,0			36,9	11,4	17,6				192,5
OTA & ECMR			128,9				209,9	13,5	11,2				363,5
* Amortissement	-14,9	-27,8	-12,1	-93,8	-10,0	-7,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-165,9
BTA			-12,1	-15,3	-1,2	-7,3							-35,9
OTA & ECMR	-14,9	-27,8		-78,5	-8,8								-129,9
4°-Financement non bancaire	-20,5	-35,3	8,2	23,5	17,6	9,4	-11,6	3,7	-22,3	0,0	0,0	0,0	-27,2
* Comptes des communes													
Recettes	2,3	2,9	11,5	15,0	15,6	10,2	10,6	7,9	8,8				84,7
Dépenses	6,1	5,4	11,7	13,2	24,6	12,4	10,7	9,3	8,9				102,2
Solde	-3,8	-2,5	-0,2	1,8	-9,0	-2,2	-0,1	-1,4	-0,1	0,0	0,0	0,0	-17,4
* Autres comptes de correspondants													
Recettes	0,6	70,1	43,1	69,8	67,2	39,2	87,2	21,1	92,5				490,6
Dépenses	17,3	102,9	34,6	48,1	40,6	27,5	98,7	16,0	114,7				500,4
Solde	-16,7	-32,8	8,5	21,6	26,6	11,6	-11,5	5,1	-22,2	0,0	0,0	0,0	-9,8
5°-Remboursement de crédits de TVA	-7,1	-7,0	-6,3	-0,7	-7,0	-6,9	-7,0	0,0	-6,9	0,0	0,0	0,0	-49,0
FINANCEMENT TOTAL	-66,2	3,4	-13,3	98,8	239,5	93,3	176,4	61,2	-11,0	0,0	0,0	0,0	582,2

Tableau n° M-5

SITUATION DES PAIEMENTS DE LA DETTE PUBLIQUE
ET DES TIRAGES NOUVEAUX SUR EMPRUNTS

(En milliards de F.CFA)

Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
SERVICE PREVISIONNEL	729,0	164,7	84,1	65,7	65,8	35,1	40,3	136,6	36,8	49,7	0,0	0,0	0,0	678,9
Dettes extérieures directes	729,0	164,7	84,1	65,7	65,8	35,1	40,3	136,6	36,8	49,7	0,0	0,0	0,0	678,9
Principal	729,0	114,9	60,6	49,6	48,8	19,7	35,3	83,2	27,7	40,6	0,0	0,0	0,0	480,5
Intérêts		49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1	0,0	0,0	0,0	198,3
Dettes extérieures garanties	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal														0,0
Intérêts														0,0
SERVICE EFFECTIF		175,2	94,4	93,9	94,4	71,0	71,1	159,8	47,9	68,7	0,0	0,0	0,0	876,4
Exercices antérieurs														
Dettes extérieures														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
Service total		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures														
Principal														0,0
Intérêts														0,0
Service total		2,3	2,7	4,6	2,7	2,5	4,7	3,4	0,3	1,9	0,0	0,0	0,0	25,2
Exercice en cours														
Dettes extérieures directes														
Principal		114,9	60,6	49,6	48,8	19,7	35,3	83,2	27,7	40,6				480,5
Intérêts		49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1				198,3
Service total		164,7	84,1	65,7	65,8	35,1	40,3	136,6	36,8	49,7	0,0	0,0	0,0	678,9
Dettes extérieures garanties														
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts														0,0
Service total		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures														
Principal		2,7	0,0	4,7	7,4	3,9	2,3	1,4	4,7	1,6	0,0	0,0	0,0	28,7
Intérêts		5,4	7,6	18,9	18,5	29,5	23,8	18,4	6,0	15,5	0,0	0,0	0,0	143,7
Service total		8,2	7,6	23,6	25,9	33,4	26,1	19,8	10,7	17,1	0,0	0,0	0,0	172,4
INSTANCES		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes extérieures directes		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes extérieures garanties		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Intérêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dettes intérieures		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Principal														0,0
Intérêts														0,0
TIRAGES NOUVEAUX														
Emprunts extérieurs	1005,0	26,9	42,6	122,1	153,0	44,9	118,7	100,8	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	631,6
Prêts projets	840,0	26,9	42,6	47,9	29,0	44,9	69,8	18,1	12,3	10,3	0,0	0,0	0,0	301,9
- Fonctionnement		2,1	6,5	23,7	3,9	1,1	16,7	0,1	2,3	0,0				56,3
- Investissement		24,9	36,1	24,3	25,1	43,8	53,1	18,0	10,0	10,3				245,6
Prêts programmes	165,0	0,0	0,0	74,2	123,9	0,0	48,9	82,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	329,7
- Banque Mondiale					123,9		32,3							156,2
- AFD							16,6							16,6
- BAD														0,0
- FMI				74,2				82,7						156,9
Prêts à Court Terme		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Eurobonds														0,0
Autres emprunts														0,0
Tirages s/dons programmes	49,8	0,0	6,7	0,0	12,6	0,0	15,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	34,6
- C2D			6,7											6,7
- UE														0,0
- AFD														0,0
- Autres					12,6		15,4							27,9
Tirages s/dons projets	40,6	5,4	0,1	0,7	5,5	0,0	4,2	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	16,7
- UE		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0							0,0
- Source CAA & MINEPAT		5,4	0,1	0,7	5,5	0,0	4,2	0,0	0,8	0,0				16,7
dont Fonctionnement		0,3	0,0	0,6	5,5	0,0	3,3	0,0	0,3	0,0				10,1
Total des tirages	1095,4	32,3	49,3	122,8	171,0	44,9	138,3	100,8	13,1	10,3	0,0	0,0	0,0	682,9

Tableau n° M-6

SITUATION DES PAIEMENTS ET TIRAGES DE LA DETTE INTERIEURE

(En milliards de F.CFA)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
A- PAIEMENTS													
I) Titres publics	39,8	45,6	94,5	232,6	124,9	145,9	72,7	68,1	104,6	0,0	0,0	0,0	928,9
Principal	36,7	37,9	76,2	220,7	98,7	123,0	54,7	65,1	90,2	0,0	0,0	0,0	803,3
BTA	36,7	37,9	76,2	144,0	51,7	108,0	54,7	65,1	90,2				664,7
OTA	0,0	0,0	0,0	76,6	0,0	15,0	0,0	0,0	0,0				91,6
ECMR	0,0	0,0	0,0	0,0	47,0	0,0	0,0	0,0	0,0				47,0
Intérêts	3,1	7,6	18,3	12,0	26,2	22,9	18,0	3,0	14,5	0,0	0,0	0,0	125,5
BTA	3,1	3,6	3,5	4,3	3,9	6,3	5,4	3,0	3,3				36,2
OTA	0,0	4,1	14,8	7,7	7,7	5,9	12,6	0,0	11,2				63,9
ECMR	0,0	0,0	0,0	0,0	14,7	10,8	0,0	0,0	0,0				25,5
II) Dette structurée bancaire	4,4	0,0	11,0	26,2	8,8	7,0	2,6	11,3	11,7	0,0	0,0	0,0	83,1
Principal	2,4	0,0	10,5	21,3	6,8	6,4	2,4	9,2	10,7	0,0	0,0	0,0	69,7
Plan d'urgence	1,8	0,0	1,8	3,5	2,4	3,0	0,0	0,0	0,0				12,4
Stade de Douala Japoma	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Logements Sociaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	0,0	0,0				0,7
Sic Etat Siège	0,0	0,0	0,0	0,7	0,5	0,0	0,0	0,0	0,0				1,2
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3,2				3,2
Autres	0,6	0,0	8,7	17,1	3,9	3,4	1,8	9,2	7,4				52,2
Intérêts	2,0	0,0	0,5	4,9	2,0	0,6	0,2	2,1	1,0	0,0	0,0	0,0	13,4
Plan d'urgence	0,1	0,0	0,1	0,1	0,5	0,2	0,0	0,0	0,0				1,1
Stade de Douala Japoma	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Logements Sociaux	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0				0,1
Sic Etat Siège	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,1
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1				0,1
Autres	1,9	0,0	0,4	4,7	1,5	0,4	0,1	2,1	1,0				12,1
III) Dette structurée non bancaire	3,0	0,0	4,9	9,0	5,2	2,6	1,6	5,6	1,6	0,0	0,0	0,0	33,5
Principal	2,7	0,0	4,7	7,4	3,9	2,3	1,4	4,7	1,6	0,0	0,0	0,0	28,7
Dette croisée et BTP titrisées	0,7	0,0	0,3	5,1	3,0	0,8	0,4	2,1	0,0				12,5
Dette vis-à-vis Ent/ses publ. et pa	1,5	0,0	3,6	1,5	0,4	1,0	0,0	2,0	0,0				10,0
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Autres y/c Marketeurs	0,5	0,0	0,8	0,8	0,5	0,5	1,0	0,6	1,6				6,2
Intérêts	0,3	0,0	0,1	1,7	1,3	0,3	0,2	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	4,8
Dette croisée et BTP titrisées	0,3	0,0	0,1	1,7	1,3	0,3	0,2	0,9	0,0				4,8
Dette vis-à-vis Ent/ses publ. et par	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
ENEO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Autres y/c Marketeurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
IV) Dette non structurée	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	0,5
Principal	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	0,5
Dette commerciale	0,0	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1				0,2
Autres	0,0	0,0	0,1	0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,0				0,3
Intérêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette commerciale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Autres	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
V) Rembmts emprunts garantis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
VI) Arriérés intérieurs et instances	94,9	69,8	111,0	109,2	66,8	86,7	43,6	20,3	14,1	0,0	0,0	0,0	616,4
Arriérés intérieurs	2,3	2,7	4,6	2,7	2,5	4,7	3,4	0,3	1,9	0,0	0,0	0,0	25,2
Instances exercice précédent	92,6	67,1	106,4	106,5	64,3	82,0	40,2	19,9	12,2	0,0	0,0	0,0	591,3
VII) Remboursements de credits TVA	7,1	7,0	6,3	0,7	7,0	6,9	7,0	0,0	6,9				49,0
VIII) Dette flotante	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,0	0,0	0,0	1,5
Principal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5				1,5
Intérêts	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
B- TIRAGES	124,0	85,1	126,9	114,0	125,2	131,6	302,7	58,1	244,9	0,0	0,0	0,0	1312,5
- BTA	124,0	85,1	85,8	75,1	97,2	131,6	92,7	58,1	75,9				825,5
- OTA	0,0	0,0	41,1	38,9	28,0	0,0	210,0	0,0	10,0				328,0
- ECMR	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
- Emprunts bancaires									159,0				159,0
- Emprunts garantis													0,0
- Allocation générale DTS (FMI)													0,0

Tableau n° M-7

SITUATION DES RECOUVREMENTS DES RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	5434,8	390,7	330,0	508,5	471,4	379,5	392,3	410,1	384,8	352,8	0,0	0,0	0,0	3620,1
Recettes totales (1+2)	5344,4	385,3	323,3	507,9	453,3	379,4	372,7	410,1	383,9	352,8	0,0	0,0	0,0	3568,8
1)- Recettes pétrolières	641,5	61,8	42,7	58,5	74,3	36,7	30,4	58,2	38,2	38,3	0,0	0,0	0,0	439,2
.Redevance S.N.H	495,5	40,6	36,8	37,5	45,0	36,7	30,2	41,6	38,2	38,3				344,9
dont : Interventions directes		20,2	16,4	15,9	23,9	16,1	15,2	21,6	20,2	23,3				172,9
.Impôt/Stés Pétrolières	146,0	21,2	6,0	21,0	29,3	0,0	0,2	16,6	0,0	0,0				94,3
dont : IS comtemporain														0,0
2)- Recettes non pétrolières	4702,9	323,6	280,6	449,3	379,0	342,8	342,3	351,9	345,7	314,5	0,0	0,0	0,0	3129,6
Recettes fiscales	4341,8	308,2	264,6	433,7	324,5	327,4	300,7	337,3	313,1	296,6	0,0	0,0	0,0	2906,1
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétri	3205,6	213,1	182,9	345,2	230,5	234,3	206,9	238,8	220,1	204,4				2076,1
Impôts/Traitements et salaires	245,0	22,1	20,7	19,3	22,2	25,5	20,2	22,6	18,8	21,9				193,1
dont : Secteur privé		16,2	14,7	13,4	17,1	15,2	14,9	14,4	13,4	16,7				135,9
TP/Revenus capit. mobiliers	90,0	4,9	4,4	4,3	6,5	12,8	15,9	11,6	17,3	9,0				86,6
TP/Rémunérat° payées Etrang.	120,0	13,1	8,5	7,8	7,9	7,5	10,0	7,8	8,2	8,1				78,9
Impot sur sociétés non pétrolières	637,8	38,7	29,7	164,1	47,9	44,2	29,2	35,8	35,4	31,3				456,4
TVA.	1097,0	68,7	60,0	74,8	75,6	86,1	67,1	95,5	68,5	70,4				666,6
Droits d'Accises	365,0	33,9	28,5	26,4	27,5	24,1	25,1	24,9	26,2	25,2				241,7
Taxe s/vente prodts pétrol.	190,0	14,5	15,1	14,0	14,4	14,5	14,6	15,2	15,4	13,8				131,5
Recettes des forêts	19,5	0,4	0,7	2,5	0,8	1,1	2,4	1,3	1,1	2,2				12,5
Taxe sur les opérations de transferts d'ar	38,0	3,4	2,7	3,6	3,2	3,3	3,4	3,7	3,3	4,0				30,6
Droits d'enregistrement et du Timbre	261,1	10,5	9,5	24,2	13,6	11,0	13,0	15,2	21,3	11,6	0,0	0,0	0,0	129,9
Droits d'enregistrement	104,1	3,9	3,2	9,2	7,8	5,2	6,0	8,2	7,0	5,9				56,2
Droits timbre fisc. & auto.	157,0	6,6	6,4	15,0	5,9	5,8	7,0	7,0	14,3	5,8				73,7
dont:-Timbre aéroport	32,0	2,1	2,3	1,9	2,2	2,0	2,2	2,1	2,3	2,0				19,2
-Timbre/passeport		0,0	0,0	8,7	0,0	0,0	0,1	0,1	8,2	0,0				17,2
Autres recettes des impôts	142,2	3,0	3,0	4,2	10,7	4,1	5,9	5,3	4,8	7,0	0,0	0,0	0,0	48,2
.Recettes des douanes	1136,2	95,1	81,7	88,5	94,0	93,2	93,8	98,5	92,9	92,2				829,9
Droits de douane à l'import.	431,0	33,8	29,5	31,4	37,1	36,3	32,8	38,2	35,2	36,2				310,3
TVA à l'import.	498,0	39,7	33,1	39,8	40,7	41,8	39,3	45,5	42,6	41,7				364,3
Taxe informatique	26,6	2,2	1,8	2,2	2,3	2,1	2,3	2,4	2,2	2,2				19,6
Droits d'Accises/ Import.	68,7	6,2	4,6	5,7	5,9	6,5	7,1	6,2	5,5	6,3				54,0
Droits de Sortie	79,6	11,4	11,2	6,4	5,2	3,7	5,3	2,9	5,0	3,3				54,4
Autres recettes des douanes	32,5	1,8	1,6	3,1	2,8	2,8	7,1	3,3	2,4	2,6	0,0	0,0	0,0	27,4
Recettes non fiscales	361,1	15,4	16,0	15,7	54,5	15,4	41,5	14,6	32,7	17,9	0,0	0,0	0,0	223,5
.Revenu du domaine	10,4	0,9	1,7	0,4	0,8	0,4	0,4	0,4	0,2	0,3				5,5
.Recettes des services	56,7	1,2	1,2	1,3	1,5	1,4	1,5	1,4	1,2	1,3				12,1
dont : Santé														0,0
Education														0,0
.Cotisations pour la retraite	95,8	7,1	7,0	6,9	6,9	6,9	6,9	7,0	6,9	7,0				62,9
.Autres recettes non fiscales	45,3	2,4	2,1	3,8	3,6	3,6	3,5	2,9	21,3	5,3				48,6
.Dividendes	74,3	0,3	0,0	0,0	38,8	0,0	25,5	0,0	0,0	1,0				65,6
.Droit de transit pétrolier	78,6	3,4	4,0	3,2	2,9	3,0	3,7	2,8	2,9	2,9				28,9
Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Remboursement des prêts à CT	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Extérieur														0,0
Intérieur														0,0
Dons	90,4	5,4	6,7	0,7	18,1	0,0	19,6	0,0	0,8	0,0	0,0	0,0	0,0	51,3

Tableau n° M-8

SITUATION DES PAIEMENTS EFFECTIFS DES DEPENSES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
DEPENSES TOTALES	6566,4	367,6	332,1	425,5	469,9	484,5	455,2	563,6	422,5	435,7	0,0	0,0	0,0	3956,6
DEPENSES TOTALES hors FINEX	5873,0	332,5	296,0	401,2	444,8	440,7	400,3	545,5	411,4	425,4	0,0	0,0	0,0	3697,8
Dépenses courantes	4004,8	291,9	264,0	342,3	387,0	378,7	366,3	437,7	365,9	354,6	0,0	0,0	0,0	3188,5
Dépenses de personnel	1566,6	125,6	126,3	138,6	111,9	113,4	113,4	122,9	124,8	125,9	0,0	0,0	0,0	1102,7
. Traitements (Salaires)	1478,9	119,5	123,1	125,7	107,6	108,2	103,1	98,8	109,4	110,0				1005,4
. Autres dépenses de pers.		6,1	3,2	12,9	4,3	5,2	10,3	12,1	3,0	9,5	0,0	0,0	0,0	66,6
Exercice courant	87,7	0,0	0,5	9,2	1,8	4,1	9,5	11,3	2,7	9,3				48,5
Instances exerc. 2024		6,0	2,7	3,4	2,5	1,1	0,8	0,8	0,3	0,2				17,6
Exercices antérieurs		0,1	0,0	0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,6
Pensions (dette viagère)	283,1	21,9	19,5	19,7	21,2	20,2	20,9	22,7	24,7	25,1				195,8
Dépenses de biens et services		69,5	52,4	78,7	119,5	130,3	75,3	155,0	160,1	125,9	0,0	0,0	0,0	966,9
. Dépenses de fonct. 2025	1075,3	0,2	5,1	10,9	38,4	78,4	51,6	98,9	125,8	98,9				508,1
.Agios BEAC				2,9			2,9			2,9				8,7
. Instances exercice 2024		46,0	25,4	46,7	50,2	27,0	7,1	14,1	9,5	2,4				228,4
. Dépenses à régulariser (base caisse)		23,0	20,7	19,7	30,0	24,3	16,2	41,5	24,7	24,7				224,9
. Instances exercices antérieurs		0,3	1,2	1,5	0,8	0,5	0,4	0,5	0,1	0,0				5,4
Transferts et subventions		19,8	34,5	70,3	98,8	70,0	127,9	65,4	41,3	53,2	0,0	0,0	0,0	581,0
. Exercice courant	648,7	3,2	14,2	50,5	79,6	48,3	49,8	51,7	35,0	47,4				379,7
. Instances exercice 2024		10,1	14,6	12,2	13,9	5,8	64,0	10,4	2,0	5,6				138,5
. Dépenses à régulariser(base caisse)		4,8	4,3	6,0	5,0	14,2	10,0	1,0	4,2	0,1				49,7
. Instances exercices antér.		1,7	1,4	1,6	0,4	1,8	4,0	2,2	0,0	0,0				13,1
Paiements d'intérêts	431,1	55,2	31,1	35,0	35,5	44,9	28,9	71,7	15,1	24,6	0,0	0,0	0,0	342,0
Dette Ext.directe & garantie	266,0	49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1	0,0	0,0	0,0	198,3
.Exercice courant	266,0	49,8	23,5	16,1	17,0	15,4	5,1	53,4	9,1	9,1	0,0	0,0	0,0	198,3
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dette Intérieure	165,1	5,4	7,6	18,9	18,5	29,5	23,8	18,4	6,0	15,5	0,0	0,0	0,0	143,7
-Titres publics	123,8	3,1	7,6	18,3	12,0	26,2	22,9	18,0	3,0	14,5	0,0	0,0	0,0	125,5
-Autres (dette conventionnelle)	41,3	2,4	0,0	0,7	6,6	3,3	0,9	0,4	3,0	1,0	0,0	0,0	0,0	18,2
Paiements dette intérieure	836,0	2,7	0,0	4,8	7,4	3,9	2,4	1,5	4,8	3,1	0,0	0,0	0,0	30,6
Dette Conventionnelle	836,0	2,7	0,0	4,7	7,4	3,9	2,3	1,4	4,7	1,6	0,0	0,0	0,0	28,7
Dette Non structurée		0,0	0,0	0,1	0,1	0,0	0,1	0,1	0,1	0,1	0,0	0,0	0,0	0,5
Dette flottante		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,5	0,0	0,0	0,0	1,5
Remboursmts crédits TVA	84,0	7,1	7,0	6,3	0,7	7,0	6,9	7,0	0,0	6,9	0,0	0,0	0,0	49,0
Prêts		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
- Prêts à Court Terme														0,0
- Autres prêts														0,0
Dépenses d'investissement	1641,6	65,8	61,1	72,2	74,8	94,9	79,5	117,3	51,8	71,0	0,0	0,0	0,0	688,5
Sur financements extérieurs	693,4	35,1	36,1	24,4	25,1	43,8	54,9	18,0	11,1	10,3	0,0	0,0	0,0	258,8
Sur ressources internes y/c C2D	766,6	23,2	18,4	23,1	21,8	31,7	16,2	94,4	28,1	28,3	0,0	0,0	0,0	285,2
. Dépenses d'investissement 2025	764,2	0,0	0,0	1,0	5,2	17,4	12,3	80,5	23,1	25,6				165,1
Instances exercice 2024		23,1	18,2	21,7	15,5	14,2	3,8	13,5	4,9	2,4				117,3
. Dépenses à régulariser (base caisse)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
. Instances exercices antérieurs		0,1	0,1	0,4	1,2	0,1	0,1	0,3	0,2	0,3				2,7
Dépenses de restructuration/participation		0,5	0,0	2,0	3,5	11,6	4,5	0,2	1,0	26,0	0,0	0,0	0,0	49,4
.Exercice courant	81,7	0,0	0,0	0,0	0,0	1,0	0,0	0,0	1,0	26,0				28,0
.Instances exercice 2024		0,5	0,0	1,5	3,5	10,6	4,5	0,0	0,0	0,0				20,6
.Exercices antérieurs		0,0	0,0	0,5	0,0	0,0	0,0	0,2	0,0	0,0				0,7
Dépenses de restructuration/réhabilitation		7,0	6,7	22,7	24,3	7,8	3,9	4,7	11,6	6,4	0,0	0,0	0,0	95,2
. Exercice courant	99,9	0,0	0,5	1,5	3,2	2,1	2,0	3,3	8,3	4,8				25,7
.Instances exercice 2024		6,9	6,2	21,0	20,9	5,7	1,8	1,4	3,3	1,6				68,8
. Exercice antérieurs		0,1	0,0	0,2	0,2	0,1	0,0	0,1	0,0	0,0				0,7
DEPENSES TOTALES ET PRETS	6566,4	367,6	332,1	425,5	469,9	484,5	455,2	563,6	422,5	435,7	0,0	0,0	0,0	3956,6

Tableau n° M-9

ETAT DES EMISSIONS DE RECETTES

(En milliards F.CFA.)

Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
Recettes totales et Dons	5344,4	400,6	295,4	540,1	435,3	345,9	339,0	334,4	318,0	283,6	0,0	0,0	0,0	3292,2
Recettes totales (1+2)	5344,4	400,6	295,4	540,1	435,3	345,9	339,0	334,4	318,0	283,6	0,0	0,0	0,0	3292,2
1)- Recettes pétrolières	641,5	61,8	42,7	58,1	74,3	36,7	30,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	304,0
.Redevance S.N.H	495,5	40,6	36,8	37,5	45,0	36,7	30,2							226,7
dont : Interventions directes														0,0
.Impôt/Stés Pétrolières	146,0	21,2	6,0	20,6	29,3	0,0	0,2							77,2
dont : IS comtemporain														0,0
2)- Recettes non pétrolières	4702,9	338,9	252,6	482,0	360,9	309,3	308,6	334,4	318,0	283,6	0,0	0,0	0,0	2988,2
Recettes fiscales	4341,8	338,9	252,6	482,0	360,9	309,3	308,6	334,4	318,0	283,6	0,0	0,0	0,0	2988,2
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétr	3205,6	235,3	160,9	391,5	235,4	198,3	190,7	217,6	210,4	186,5				2026,6
Impôts/Traitements et salaires	245,0	19,5	8,1	12,0	13,1	11,6	11,6	18,2	16,8	15,9				126,8
dont : Secteur privé														0,0
TP/Revenus capit. mobiliers	90,0													0,0
TP/Rémunérat° payées Etrang.	120,0	13,8	9,2	7,2	9,0	8,9	7,2	9,2	9,4	8,1				82,0
Impot sur sociétés non pétrolières	637,8	34,6	22,5	218,7	36,0	29,6	27,3	37,9	26,6	27,6				461,0
TVA.	1097,0	93,2	65,2	68,6	82,9	82,6	68,9	75,3	81,8	71,8				690,3
Droits d'Accises	365,0	19,1	16,0	26,4	27,8	24,1	25,2	16,6	26,3	25,6				207,1
Taxe s/vente prodts pétrol.	190,0	14,4	15,0	13,7	14,3	14,4	14,2	13,4	15,1	13,8				128,3
Recettes des forêts	19,5	0,9	1,0	2,5	0,9	1,1	2,5	0,9	0,9	2,2				13,0
Taxe sur les opérations de transferts d'ar	38,0	3,4	2,7	3,6	3,2	3,3	3,4	3,7	3,3	0,0				26,6
Droits d'enregistrement et du Timbre	261,1	7,4	7,0	12,8	9,7	8,6	9,7	12,2	10,1	13,7	0,0	0,0	0,0	91,1
Droits d'enregistrement	104,1	3,0	2,8	8,7	6,1	5,1	5,5	8,2	6,1	9,2				54,7
Droits timbre fisc. & auto.	157,0	4,3	4,2	4,1	3,6	3,5	4,2	4,0	4,0	4,5				36,5
dont:-Timbre aéroport	32,0	2,1	2,1	2,1	2,1	2,0	2,2	2,1	2,3	2,6				19,4
-Timbre/passeport		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,1
Autres recettes des impôts	142,2	28,9	14,1	26,0	38,4	14,1	20,6	30,2	20,2	7,8	0,0	0,0	0,0	200,3
.Recettes des douanes	1136,2	103,6	91,7	90,5	125,6	111,0	117,9	116,8	107,6	97,0				961,7
Droits de douane à l'import.	431,0	38,7	33,0	37,8	48,0	42,8	45,9	46,7	42,4	37,3				372,7
TVA à l'import.	498,0	44,8	38,0	38,9	60,9	51,7	55,3	55,5	52,4	45,0				442,4
Taxe informatique	26,6	2,2	2,0	2,2	3,0	2,4	2,8	2,7	2,6	2,3				22,0
Droits d'Accises/ Import.	68,7	6,2	4,4	6,1	6,6	8,5	7,9	6,7	5,3	6,8				58,5
Droits de Sortie	79,6	10,0	12,9	3,9	4,8	3,8	4,0	3,1	3,2	3,2				48,8
Autres recettes des douanes	32,5	1,6	1,4	1,6	2,3	1,9	2,0	2,1	1,8	2,5	0,0	0,0	0,0	17,2
Recettes non fiscales	361,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
.Revenu du domaine	10,4													0,0
.Recettes des services	56,7													0,0
dont : Santé	0,0													0,0
Education	0,0													0,0
.Cotisations pour la retraite	95,8													0,0
.Autres recettes non fiscales	45,3													0,0
.Dividendes	74,3													0,0
.Droit de transit pétrolier	78,6													0,0

(En milliards F.CFA.)														
Exercice 2025	LFR	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
DEPENSES TOTALES	7644,9	381,9	393,0	495,4	560,7	444,6	492,9	738,8	409,3	474,6	0,0	0,0	0,0	4391,2
DEPENSES COURANTES	3573,7	171,9	246,2	304,7	375,1	276,1	317,5	483,2	265,1	263,1	0,0	0,0	0,0	2703,0
Dépenses de personnel	1566,6	119,5	127,4	133,9	128,6	129,5	134,7	127,3	129,0	135,3	0,0	0,0	0,0	1165,2
.Traitements (Salaires)	1478,9	119,5	123,1	125,7	123,7	124,6	118,8	122,9	124,8	125,9				1108,9
.Autres dépenses de personnel	87,7	0,0	4,2	8,2	4,9	5,0	15,9	4,4	4,3	9,4				56,3
Dépenses de biens et services	1075,3	25,7	50,2	93,9	156,3	78,2	124,0	187,0	84,8	88,1	0,0	0,0	0,0	888,3
Biens et services administ y/c C2D	1075,3	2,7	29,5	74,2	126,3	53,9	107,8	145,5	60,2	63,4				663,4
Dont FINEX fonctionnement	122,2	2,4	6,5	24,3	9,5	1,1	20,1	0,1	2,6	0,0				66,5
Biens et services chap. comm. y/c C2D	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Dépenses à régulariser (base ordo)		23,0	20,7	19,7	30,0	24,3	16,2	41,5	24,7	24,7				224,9
Transferts et subventions	931,8	26,6	68,7	76,9	90,2	68,4	58,8	169,0	51,2	39,7	0,0	0,0	0,0	649,4
1- Bourses et subventions	648,7	0,0	44,8	51,2	63,9	34,0	27,9	145,2	22,2	14,6	0,0	0,0	0,0	403,9
Subventions à verser	539,6	0,0	39,6	48,0	36,1	29,6	26,2	143,0	21,9	14,4				358,7
dont: Subvention prix carburant	35,4	0,0	0,0	0,1	1,0	0,3	5,1	1,1	1,1	1,0				9,7
Autres subventions														0,0
Transferts	97,5	0,0	5,3	2,1	27,3	2,6	1,8	1,7	0,1	0,1				40,8
Contributions	11,7	0,0	0,0	1,1	0,5	1,9	0,0	0,6	0,3	0,1				4,5
2-Pensions (dette viagère)	283,1	21,9	19,5	19,7	21,2	20,2	20,9	22,7	24,7	25,1				195,8
3- Dépenses à régulariser (base ordo)		4,8	4,3	6,0	5,0	14,2	10,0	1,0	4,2	0,1				49,7
DEPENSES EN CAPITAL	1641,6	30,0	48,1	95,0	93,2	93,0	102,0	92,2	96,7	137,8	0,0	0,0	0,0	788,0
(groupes 02 & 2)														
*Dépenses d'investissement internes	766,6	0,0	12,0	60,5	59,4	44,6	41,9	73,3	64,4	45,1	0,0	0,0	0,0	401,3
(groupes 02 ; 20 à 23)														
RIO Administrations y/c C2D	764,2	0,0	12,0	60,5	59,4	44,6	41,9	73,3	64,4	45,1				401,3
Dépenses d'intervention	2,4													0,0
*Dépenses de Participations	81,7	0,0	0,0	0,0	5,7	0,0	0,0	0,0	3,5	46,7				56,0
(groupe 2601)														
*Dépenses de réhabilitations	99,9	0,0	0,0	10,2	3,0	4,6	6,1	0,8	18,3	35,6				78,6
(groupes 2603 & 2609)														
*Dépenses à régulariser (base ordo)		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
*FINEX-Investissement	693,4	30,0	36,1	24,3	25,1	43,8	54,0	18,0	10,6	10,3	0,0	0,0	0,0	252,2
DETTE PUBLIQUE	2429,6	180,0	98,7	95,6	92,4	75,5	73,4	163,4	47,5	73,7	0,0	0,0	0,0	900,2
Dettes publiques														
Dettes financières														
Dettes financières à court terme														
Dettes financières à long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très très long terme														
Dettes financières à très très très long terme														
Dettes financières à très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très très très très très très très très très très très très très très très très très très très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très long terme														
Dettes financières à très														

Annexe n° 1 : CRITERES DE PERFORMANCE QUANTITATIFS (QPC) ET OBJECTIFS INDICATIFS (IT) DANS LE CADRE DES ACCORDS FEC ET MEDC

Exercice 2025

RESULTATS A LA FIN DU MOIS DE SEPTEMBRE 2025

(En milliards de fcfa)

L I B E L L E S	Fin Mars 25	Fin Juin 25	Fin Sept 25	Fin Déc 25	RESULTATS	ECARTS P/R CIBLES			
	IT (1)	QPC (2)	IT (3)	QPC (4)	à fin sept. 25 (5)	à fin sept. 25 (5)/(1)	(5)/(2)	(5)/(3)	(5)/(4)
A- Critères de performance quantitatifs périodiques									
1-Plancher du Solde Budgétaire Primaire non Pétrolier(base ordo)	95,0				-292,5	-387,5	-292,5	-292,5	-292,5
2-Plafond du financement intérieur net de l'Administration centrale (hors financement FMI)	-122,0				347,7	-469,7	-347,7	-347,7	-347,7
3-Plafond du besoin net de financement de l'Administration centrale auprès de la Banque Centrale (hors financement du FMI)	-27,0				-207,8	180,8	207,8	207,8	207,8
4-Plafond de décaissement de la dette extérieure non concessionnelle	200,0				10,8	189,2	-10,8	-10,8	-10,8
C- Cibles indicatives									
1-Plancher sur les recettes non pétrolières	1053,0				3080,6	2027,6	3080,6	3080,6	3080,6
2-Plancher des dépenses sociales de réduction de la pauvreté	399,0				793,6	394,6	793,6	793,6	793,6
3- Plafond des interventions directes de la SNH	40,0				172,9	-132,9	-172,9	-172,9	-172,9
4-Plafond de l'accumulation nette d'arriérés de paiements intérieurs	-43,0				-275,7	232,7	275,7	275,7	275,7

Annexe n° 2 : EXECUTION BUDGETAIRE PAR RAPPORT A LA LOI DE FINANCES

Exercice 2025

PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN SEPTEMBRE 2025

(En milliards de fca)

LIBELLES	Loi de Finance (1)	Résultats à fin sept (2)	Ecart P/R à la loi de finance (2)-(1)	En pourcentage du PIB
I- RECETTES TOTALES :	5344,4	3568,8	-1775,6	
1-Recettes pétrolières	641,5	439,2	-202,3	
2-Recettes non pétrolières	4702,9	3129,6	-1573,3	
*Recettes d'Impôts et taxes	3205,6	2076,1	-1129,5	
*Recettes de Douanes	1136,2	829,9	-306,3	
*Recettes non fiscales	361,1	223,5	-137,6	
*Recettes à régulariser	0,0	0,0	0,0	
II- DON	90,4	51,3	-39,1	
III- DEPENSES PRIMAIRES & FINEX	5215,3	3491,0	-1724,3	
1- Dépenses courantes	3573,7	2428,4	-1145,3	
* Salaires	1566,6	1165,2	-401,4	
* Biens & services	1075,3	663,4	-411,9	
* Transferts et subventions	931,8	599,8	-332,0	
- dont : pensions	283,1	195,8	-87,3	
2- Dépenses en capital	1641,6	788,0	-853,6	
- Dépenses sur financements extérieurs	693,4	252,2	-441,2	
- Dépenses sur Ressources propres	766,6	401,3	-365,3	
- Dépenses de Restructuration	181,6	134,6	-47,1	
3- Dépenses diverses à régulariser	0,0	274,6	274,6	
4- Prêts nets (Prêts-Remboursements)	0,0	0,0	0,0	
IV- REMBOURSEMENT CREDITS DE TVA	84,0	49,0	-35,0	
V- SOLDE PRIMAIRE GLOBAL (NET)	135,5	80,2	-55,3	0,2
VI-SOLDE PRIMAIRE NON PETROLIER (NET)	-506,0	-359,0	147,0	-1,0
VII- INTERETS DE LA DETTE	431,1	342,0	-89,1	
VIII- SOLDE GLOBAL	-211,6	-212,9	-1,3	-0,6
VIII- SOLDE GLOBAL (NET)	-295,6	-261,8	33,8	-0,8

PIB 34219

Annexe n° 3 : RECETTES EN CASH ET RECETTES D'ORDRE

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
RECETTES EN CASH													
Recettes totales (1+2)	348,3	283,9	464,8	396,4	297,8	324,2	340,4	315,5	289,2	0,0	0,0	0,0	3060,6
1)- Recettes pétrolières	41,6	26,3	42,6	50,4	20,5	15,2	36,6	18,0	15,0	0,0	0,0	0,0	266,3
.Redevance S.N.H cash	20,4	20,4	21,6	21,1	20,5	15,0	20,0	18,0	15,0	0,0	0,0	0,0	172,0
.Impôt/Stés Pétrolières	21,2	6,0	21,0	29,3	0,0	0,2	16,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	94,3
2)- Recettes non pétrolières	306,8	257,6	422,2	346,0	277,2	308,9	303,8	297,5	274,2	0,0	0,0	0,0	2794,3
Recettes fiscales	298,5	248,6	413,5	298,4	268,8	274,3	296,3	271,8	263,3	0,0	0,0	0,0	2633,6
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétri	204,3	172,9	325,2	205,3	176,3	185,8	206,1	184,9	176,9	0,0	0,0	0,0	1837,6
dont: Impôts / Traitements et Salaires	16,2	14,7	13,4	17,1	15,2	14,9	14,4	13,4	16,7	0,0	0,0	0,0	135,9
TP / Rémunération payées Etrang (TSR)	13,1	8,5	7,8	7,9	6,9	9,8	7,8	8,0	8,1	0,0	0,0	0,0	77,9
TVA	67,6	58,4	72,8	64,1	59,1	57,3	77,6	55,9	58,0	0,0	0,0	0,0	570,9
Taxe /vente produits Pétroliers (TSPP)	14,5	15,1	14,0	14,4	14,5	14,6	15,2	15,4	13,8	0,0	0,0	0,0	131,5
Droits d'enregistrement et du Timbre	8,9	8,1	13,8	12,1	9,4	11,2	13,2	11,8	10,4	0,0	0,0	0,0	98,7
Autres recettes des impôts	2,8	2,6	2,7	3,8	1,6	2,6	1,7	2,3	0,9	0,0	0,0	0,0	20,9
.Recettes des douanes	94,1	75,7	88,3	93,1	92,6	88,6	90,2	86,9	86,4	0,0	0,0	0,0	796,0
Recettes non fiscales	8,3	8,9	8,7	47,6	8,4	34,6	7,5	25,7	10,9	0,0	0,0	0,0	160,7
dont: Recettes des services	1,2	1,2	1,3	1,5	1,4	1,5	1,4	1,2	1,3	0,0	0,0	0,0	12,1
Cotisations pour la retraite	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECETTES D'ORDRE													
Recettes totales (1+2)	37,0	39,4	43,0	56,9	81,7	48,5	69,7	68,4	63,6	0,0	0,0	0,0	508,2
1)- Recettes pétrolières (I.D.)	20,2	16,4	15,9	23,9	16,1	15,2	21,6	20,2	23,3	0,0	0,0	0,0	172,9
2)- Recettes non pétrolières	16,8	23,0	27,1	33,0	65,6	33,3	48,1	48,2	40,3	0,0	0,0	0,0	335,3
Recettes fiscales	9,7	16,0	20,1	26,1	58,6	26,4	41,0	41,2	33,3	0,0	0,0	0,0	272,5
.Recettes impôts & taxes hors IS/Pétri	8,8	9,9	19,9	25,2	58,0	21,1	32,8	35,2	27,6				238,5
Impôts / Traitements et Salaires	5,9	6,0	5,9	5,1	10,3	5,3	8,2	5,3	5,2				57,2
TP / Rémunération payées Etrang (TSR)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	0,2	0,0	0,2	0,0				1,0
Impot sur sociétés non pétrolières	0,0	0,3	0,1	0,1	13,3	0,6	0,1	5,0	2,6				22,1
TVA	1,0	1,6	2,0	11,5	27,0	9,8	17,9	12,6	12,4				95,7
Taxe /vente produits Pétroliers (TSPP)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Droits d'enregistrement et du Timbre	1,6	1,5	10,4	1,6	1,6	1,9	2,0	9,5	1,2				31,2
Autres recettes des impôts	0,2	0,5	1,6	6,9	2,5	3,3	3,6	2,6	6,1				27,3
.Recettes des douanes	0,9	6,0	0,2	0,9	0,6	5,3	8,3	6,0	5,8				34,0
Recettes non fiscales	7,1	7,0	6,9	6,9	6,9	6,9	7,0	6,9	7,0	0,0	0,0	0,0	62,9
Recettes des services													0,0
Cotisations pour la retraite	7,1	7,0	6,9	6,9	6,9	6,9	7,0	6,9	7,0	0,0	0,0	0,0	62,9

Annexe n° 4 : EXECUTION DES RESSOURCES ET DES DEPENSES POUR LA LUTTE CONTRE LE COVID-19

Exercice 2025

PREVISIONS ANNUELLES ET RESULTATS A FIN SEPTEMBRE 2025

(En milliards de fcfa)

LIBELLES	Prévisions annuelles (1)	Résultats à fin sept (2)	Ecart P/R aux Prévisions (2)-(1)
I- RESSOURCES TOTALES :	0,0	0,0	0,0
1- Prélèvement du Budget Général	0,0	0,0	0,0
2- Fonds de concours	0,0	0,0	0,0
* Prêts	0,0	0,0	0,0
Banque Mondiale	0,0	0,0	0,0
BDEAC	0,0	0,0	0,0
AFRIXIMBANK (COVAX ET AVAT)	0,0	0,0	0,0
* Dons	0,0	0,0	0,0
Union Européenne	0,0	0,0	0,0
AFD	0,0	0,0	0,0
Partenariat- Mondial pour l'Education(PM)	0,0	0,0	0,0
Autres (Personnes physiques et morales)	0,0	0,0	0,0
II- DEPENSES TOTALES	0,0	0,0	0,0
1- Dépenses courantes	0,0	0,0	0,0
* Biens & services	0,0	0,0	0,0
* Transferts et subventions	0,0	0,0	0,0
2- Dépenses en capital	0,0	0,0	0,0
3- Dette intérieure	0,0	0,0	0,0
* Remboursement du principal	0,0	0,0	0,0
* Remboursement des crédits de TVA	0,0	0,0	0,0
RECAPITULATIF DES DEPENSES COVID-19			
* CAS COVID 19	0,0	0,0	0,0
* Autres Dépenses COVID 19		0,0	0,0

Annexe n° 5 : EVOLUTION DU STOCK DES RESTES A PAYER (BASE ORDONNANCEMENTS)

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Aout	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.
1) Stock des Restes à Payer (RAP) initial (fin déc. 2024)	859,4	859,4	859,4	859,4	859,4	859,4	859,4	859,4	859,4			
2) Paiements des arriérés (Cumul)	-2,3	-5,0	-9,6	-12,3	-14,8	-19,4	-22,9	-23,2	-25,2			
3) Paiements des instances de 2024 (Cumul)	-92,6	-159,7	-266,1	-372,6	-436,9	-518,9	-559,1	-579,1	-591,3			
4) Instances nouvelles de l'exercice 2025 (Cumul)	-0,5	56,3	162,6	272,0	264,6	324,8	424,8	406,1	408,4			
NOUVEAU STOCK DES RESTES A PAYER (1+2+3+4)	764,0	751,0	746,3	746,5	672,3	645,8	702,2	663,2	651,4	0,0	0,0	0,0
ACCUMULATION / REDUCTION DES RAP	-95,4	-108,4	-113,1	-112,8	-187,1	-213,6	-157,2	-196,2	-208,0	0,0	0,0	0,0

Annexe n° 6 : LOI DE FINANCES ET DOTATION REVISEE

Exercice 2025	L.F.I	L.F.R	Dotation révisée	Exécution	Modification LF/Dot. rév	Taux d'exécution
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)-(2)	(6)=(4)/(2) (%)
DEPENSES TOTALES	7250,8	7669,0	7644,9	4116,6	-24,1	53,8
DEPENSES COURANTES	3535,1	3576,1	3573,7	2428,4	-2,4	68,0
Dépenses de personnel	1586,6	1566,6	1566,6	1165,2	0,0	74,4
.Traitements (Salaires)	1509,6	1492,6	1478,9	1108,9	-13,7	75,0
.Autres dépenses de personnel	77,0	74,0	87,7	56,3	13,7	64,2
Dépenses de biens et services	1027,7	1077,7	1075,3	663,4	-2,4	61,7
Biens et services administ y/c C2D	1027,7	1077,7	1075,3	663,4	-2,4	61,7
Dont FINEX fonctionnement	0,0	0,0	122,2	66,5	122,2	-
Biens et services chap. comm. y/c C2D	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-
Dépenses à régulariser (base ordo)					0,0	
Transferts et subventions	920,8	931,8	931,8	599,8	0,0	64,4
1- Bourses et subventions	637,7	648,7	648,7	403,9	0,0	62,3
Subventions à verser	637,7	648,7	539,6	358,7	-109,1	66,5
dont: Subvention prix des carburants	15,0	15,0	35,4	9,7	20,4	
Autres subventions	0,0	0,0	0,0		0,0	
Transferts	0,0	0,0	97,5	40,8	97,5	
Contributions	0,0	0,0	11,7	4,5	11,7	
2-Pensions (dette viagère)	283,1	283,1	283,1	195,8	0,0	69,2
3- Dépenses à régulariser (base ordo)					0,0	
DEPENSES EN CAPITAL	1650,2	1639,2	1641,6	788,0	2,4	48,0
(groupes 02 & 2)						
*Dépenses d'investissement internes	876,8	930,8	766,6	401,3	-164,2	52,3
(groupes 02 ; 20 à 23)						
RIO Administrations y/c C2D	876,8	930,8	764,2	401,3	-166,6	52,5
Dépenses d'intervention	0,0	0,00	2,4	0,0	2,4	
*Dépenses de Participations	10,0	10,0	81,7	56,0	71,7	68,5
(groupe 2601)						
*Dépenses de réhabilitations	5,0	5,0	99,9	78,6	94,9	78,7
(groupes 2603 & 2609)						
*Dépenses à régulariser (base ordo)					0,0	
*FINEX-Investissement	758,4	693,4	693,4	252,2	0,0	36,4
DETTE PUBLIQUE	2065,5	2453,7	2429,6	900,2	-24,1	37,1
Dette intérieure (chapitre 57)	1124,5	1458,7	1434,6	221,4	-24,1	15,4
Remboursemt principal	666,7	840,1	836,0	28,7	-4,1	3,4
Intérêts et commissions	166,2	165,1	165,1	143,7	0,0	87,1
Remboursemt crédits TVA	84,0	84,0	84,0	49,0	0,0	58,3
RAP/Arriérés int. y/c Dette marketeurs	207,6	369,5	349,5	616,4	-20,0	176,4
Dépenses à régulariser (base ordo)					0,0	
Dette extérieure (chapitre 56)	941,0	995,0	995,0	678,9	0,0	68,2
Remboursemt principal (gpe 150)	729,0	729,0	729,0	480,5	0,0	65,9
Intérêts et commissions (gpe 64)	212,0	266,0	266,0	198,3	0,0	74,6
Dépenses à régulariser (base ordo)						

Annexe n° 7 : EXECUTION DES DEPENSES SOCIALES SELON LES DOMAINE D'INTERVENTION

Exercice 2025

RESULTATS A LA FIN DU MOIS DE SEPTEMBRE 2025

(En milliards de fcfa)

[illegible]

Annexe n° 8 : EXECUTION DES RESSOURCES ET DES DEPENSES DES CAS

(En milliards de francs CFA)

Exercice 2025	L.F	Janv.	Févr.	Mars	Avril	Mai	Juin	Juil.	Août	Sept.	Oct.	Nov.	Déc.	Total
---------------	-----	-------	-------	------	-------	-----	------	-------	------	-------	------	------	------	-------

I- EXECUTION PAR CAS

1) Fonds de développement du secteur de l'électricité	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
2) Fonds spécial pour le fin. de la reconstruction des zones reconnues économiquement sinistrées des régions de l'Extreme-Nord, du Nord-ouest et du Sud-ouest	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
3) Développement du secteur postal	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
4) Fonds spécial pour la sécurité électronique	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
5) Soutien de la politique culturelle	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
6) Financement des projets de développement durable en matière d'eau et assainissement	
Recettes	0,0
dont : Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
7) Fonds national de l'environnement et du developpement durable	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
8) Développement forestier	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
9) Fonds special de protection de la faune	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
10) Production des documents securisés de transport	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0
11) Soutien et developpement des activites de tourisme et de loisirs	
Recettes	0,0
dont : - Subvention de l'Etat (Budget général)	0,0
- Reports (solde à reporter)	0,0
Dépenses	0,0

II- EXECUTION GLOBALE

[illegible]